
fi 

IN 
GOBIERNO DE LA 

REPÚBLICA DOMINICANA 

  

  

PRESUPUESTO 

BALANCE GENERAL 

AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2022 

(VALORES EN RD$) 

ACTIVOS 

ACTIVOS CORRIENTES 
CAJA CHICA 
FONDO ANTICIPO FINANCIERO 
EXISTENCIA EN BIENES DE CAMBIO Y CONSUMOS 
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 

ACTIVOS 

ACTIVOS NO CORRIENTES 

BIENES EN USO 

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA 

MUEBLES DE ALOJAMIENTOS 
EQUIPOS DE COMPUTO 

ELECTRODOMESTICOS 

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS NO IDENTIFICADOS PRECEDENTEMENTE 

CAMARAS FOTOGRAFICAS Y VIDEOS 

EQUIPOS RECREATIVOS 

EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO 

EQUIPO METEOROLÓGICO Y SISMOLÓGICO 
AUTOMOVILES Y CAMIONES 

CARROCERIAS Y REMOLQUES 

EQUIPO DE ELEVACION 
OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE 

MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL 

SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y REFRIGERACION INDUSTRIAL 

EQUIPOS DE COMUNICACIÓN, TELECOMUNICACIONES Y SEÑALAMIENTO 

EQUIPO DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELECTRICOS 
HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTAS 
OTROS EQUIPOS 

EQUIPOS DE DEFENSA 

EQUIPOS DE SEGURIDAD 

PROGRAMAS DE INFORMATICA Y BASE DE DATOS 
EDIFICACIONES 

MENOS: DEPRECIACIÓN 

SUB TOTAL DE BIENES EN USO 

ANTIGUEDADES, BIENES ARTÍSTICOS Y OTROS OBJETOS DE VALOR 

TOTAL DE BIENES EN USO 

BIENES INTANGIBLES 

PAQUETES Y PROGRAMAS DE COMPUTACIÓN 

MENOS: DEPRECIACIÓN DE BIENES INTANGIBLES 

TOTAL DE BIENES INTANGIBLES 

14,185.22 
724,233.40 

1,419,712.73 
2,158,131.35 

31,807,340.58 
234,461.05 

58,437,367.23 
4,406,600.90 
1,197,115.47 
260,119.58 
215,094.81 
451,975.40 

2,360.00 
32,070,881.06 

32,054.70 
21,240.00 

121,556.65 
917,171.91 

1,115,481.82 
3,911,249.84 
8,556,084.03 
314,943.85 
89,850.00 

102,660.00 
825,280.98 
463,803.15 

(120,129,379.99) 

25,425,313.02 

1,671,900.00 

27,097,213.02 

0.00 

0.00 

0.00



TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES Y NO CORRIENTES 

PASIVOS Y PATRIMONIO 
PASIVOS CORRIENTES 
CUENTAS POR PAGAR 
TOTAL PASIVO CORRIENTES 

PASIVOS NO CORRIENTES 

PRESTAMOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 

CUENTAS POR PARGAR A LARGO PLAZO 

TOTAL PASIVO NO CORRIENTES 

PATRIMONIO 

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 

María Montero 

Encargada División Financiera 
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27,097,213.02 

29,255,344.37 

2,082,559.55 

2,082,559.55 

0.00 

0.00 

0.00 

27,172,784.82 

29,255,344.37


