



PRESUPUESTO

BALANCE GENERAL

AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2022
(VALORES EN RD\$)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

CAJA CHICA	14,185.22
FONDO ANTICIPO FINANCIERO	724,233.40
EXISTENCIA EN BIENES DE CAMBIO Y CONSUMOS	1,419,712.73
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	2,158,131.35

ACTIVOS

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES EN USO

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANERIA	31,807,340.58
MUEBLES DE ALOJAMIENTOS	234,461.05
EQUIPOS DE COMPUTO	58,437,367.23
ELECTRODOMESTICOS	4,406,600.90
OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS NO IDENTIFICADOS PRECEDENTEMENTE	1,197,115.47
CAMARAS FOTOGRAFICAS Y VIDEOS	260,119.58
EQUIPOS RECREATIVOS	215,094.81
EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO	451,975.40
EQUIPO METEOROLÓGICO Y SISMOLÓGICO	2,360.00
AUTOMOVILES Y CAMIONES	32,070,881.06
CARROCERIAS Y REMOLQUES	32,054.70
EQUIPO DE ELEVACION	21,240.00
OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE	121,556.65
MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	917,171.91
SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y REFRIGERACION INDUSTRIAL	1,115,481.82
EQUIPOS DE COMUNICACIÓN, TELECOMUNICACIONES Y SEÑALAMIENTO	3,911,249.84
EQUIPO DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELECTRICOS	8,556,084.03
HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTAS	314,943.85
OTROS EQUIPOS	89,850.00
EQUIPOS DE DEFENSA	102,660.00
EQUIPOS DE SEGURIDAD	825,280.98
PROGRAMAS DE INFORMATICA Y BASE DE DATOS	463,803.15
EDIFICACIONES	
MENOS: DEPRECIACIÓN	(120,129,379.99)
SUB TOTAL DE BIENES EN USO	25,425,313.02

ANTIGÜEDADES, BIENES ARTÍSTICOS Y OTROS OBJETOS DE VALOR

1,671,900.00

TOTAL DE BIENES EN USO

27,097,213.02

BIENES INTANGIBLES

PAQUETES Y PROGRAMAS DE COMPUTACIÓN	0.00
MENOS: DEPRECIACIÓN DE BIENES INTANGIBLES	0.00
TOTAL DE BIENES INTANGIBLES	0.00

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	27,097,213.02
TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES Y NO CORRIENTES	<u>29,255,344.37</u>
PASIVOS Y PATRIMONIO	
PASIVOS CORRIENTES	
CUENTAS POR PAGAR	<u>2,082,559.55</u>
TOTAL PASIVO CORRIENTES	<u>2,082,559.55</u>
PASIVOS NO CORRIENTES	
PRESTAMOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00
CUENTAS POR PARGAR A LARGO PLAZO	<u>0.00</u>
TOTAL PASIVO NO CORRIENTES	<u>0.00</u>
PATRIMONIO	<u>27,172,784.82</u>
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	<u>29,255,344.37</u>



Maria Montero
 María Montero
 Encargada División Financiera